プレスリリース

1/1

2018 年 11 月 19 日

報道関係者各位

慶應義塾大学

2021 年度 学部一般入学試験（2021 年 4 月入学）について

慶應義塾大学の全学部（文学部、経済学部、法学部、商学部、医学部、理工学部、総合

政策学部、環境情報学部、看護医療学部、薬学部）において、学部一般入学試験は以下の

とおり実施します。

１．大学入学共通テストは利用しません。従来のとおり、各学部のアドミッションポリ

シーに則った入学者選抜を実施します。

２．英語外部検定試験は利用しません。従来のとおり、英語外部検定試験の受検および

スコア等の提出は課しません。

将来的な英語外部検定試験の利用については、引き続き検討を行います。

３．学部一般入学試験のインターネットによる出願の際に、「主体性」「多様性」「協働性」

に関する経験について、入力を求めます。

・入力は受験生本人が行うものとし、出願の要件とします。

・入力した内容は合否判定に用いることはせず、入学後の学習指導上の参考資料と

してのみ活用します。

・併願する学部が複数ある場合でも、１回の入力ですべての学部に適用されます。

※ご取材の際には、事前に下記までご一報くださいますようお願い申し上げます。
※本リリースは文部科学記者会、各社社会部、教育部等に送信させていただいております。
本発表資料のお問い合わせ先

慶應義塾広報室（豊田・竹内）

TEL：03-5427-1541  FAX：03-5441-7640
Email：m-pr@adst.keio.ac.jp     https://www.keio.ac.jp/ja/

https://www.keio.ac.jp/ja/